
                                              Dodatok č.1 
k Zmluve o vecnom bremene a o náhrade za obmedzenie                                     

vo výkone vlastníckych práv 
u povinného z vecného bremena č.2024001964 

               u oprávneného z vecného bremena č.4950202401 
(  podľa § 151n a nasl. zákona č.40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka  v znení neskorších predpisov ) 

 
 

1.   Mesto Košice 
Zastúpené :                       Ing. Jaroslav Polaček - primátor 
Sídlo:                                Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice 
Bankové spojenie:            Prima banka Slovensko a.s.   
IBAN :                              SK03 5600 0000 0004 4248 6001         
IČO:                                  00691135  
DIČ:                                  2021186904 
IČ DPH:                            SK 2021186904   

 
                                          ( ďalej len ,, povinný “ ) 

 
      2. Východoslovenská distribučná, a. s. 
          Zastúpená .:                       JUDr. Samuel Szunyog - vedúci tímu vlastníckeho  
                                                     manažmentu 

                                              Ing. Vladimíra Matláková - špecialista – vlastnícke vzťahy 
    Sídlo :                               Mlynská 31, 042 91 Košice 
    Bankové spojenie :           Citibank  Europe  plc, pobočka zahraničnej banky       
    IBAN:                               SK83 8130 0000 0020 0848 0001 
    IČO:                                  36 599 361     

           DIČ:                                  2022082997     
           IČ DPH:                            SK2022082997        

    spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Košice,  odd. Sa, vložka    
    č.1411/V 

                                           ( ďalej len  „ oprávnený “ ) 
 
 

Čl. I 
Úvodné ustanovenia 

 
1. Zmluvné  strany  dňa  13.06.2024  uzatvorili Zmluvu o  vecnom bremene a  o  náhrade                                   

            za   obmedzenie   vo  výkone   vlastníckych   práv   u  povinného  z  vecného  bremena                 
            č. 2024001964, u oprávneného z vecného bremena č. 4950202401, predmetom   ktorej    
            bolo  zriadenie  vecného  bremena,  spočívajúceho  v  povinnosti povinného strpieť  na  
            zaťažených  pozemkoch,  špecifikovaných  v čl. II bod 1 písm. a)- d) zmluvy, uloženie,  
            prevádzku a údržbu inžinierskych sietí – káblového NN vedenia, vybudovaného v rámci  
            stavby „ Košice – Juh, lokalita ul. Milosrdenstva, Rázusova, Lipová,  Kupeckého,   
            Vajanského,  Javorová,  Kalinčiakova,  Slnečná,  Blesková, Dúhová,  Táborská  –   
            kabelizácia  NN  siete  “   v   rozsahu  určenom  geometrickými   plánmi   č.180/2015, 
            č.181/2015 , č.289/2015, č.354/2015  a  č.364/2015,  špecifikovanými  v  čl. IV  bod 1  
            zmluvy, ako  aj vstup osôb a prejazd technických zariadení a dopravných  prostriedkov  
            za účelom zabezpečenia  prevádzky, údržby a  opráv  inžinierskych  sietí.              

2025000835



2. Predmetom  Dodatku   č.1  k  Zmluve o  vecnom bremene a  o  náhrade za obmedzenie 
vo   výkone  vlastníckych   práv  u   povinného  z   vecného  bremena   č. 2024001964,  
u oprávneného z vecného bremena č.  4950202401  zo  dňa 13.06.2024  je  vykonanie  
opráv v tejto zmluve, na základe  ktorej  bol  podaný  návrh  na  vklad   vecného  práva   
zodpovedajúceho  vecnému   bremenu   do    katastra   nehnuteľností  č. V 12374/2024 
zo dňa 20.10.2024. 

 
 

Čl. II 
Predmet dodatku 

 
   Zmluvné strany, za účelom odstránenia nedostatkov Zmluvy o vecnom bremene a o náhrade   
   za obmedzenie vo výkone vlastníckych práv u povinného z vecného bremena č. 2024001964,   
   u oprávneného z vecného bremena č.4950202401 zo dňa 13.06.2024,  zistených  príslušným  
   katastrálnym odborom Okresného úradu Košice v rámci konania  o povolení vkladu vecného  
   bremena  do  katastra   nehnuteľností,  sa  dohodli   na  uzatvorení  Dodatku  č.1  k   Zmluve   
   o  vecnom   bremene  a o náhrade za obmedzenie vo výkone vlastníckych práv u   povinného   
   z   vecného  bremena  č. 2024001964,  u  oprávneného  z  vecného  bremena  č. 4950202401                  
   zo dňa 13.06.2024  v tomto znení : 
 
  1. V  Čl. II,  bod 1, písm. a)  sa pri parcele C KN č. 510/4  slová  „  vo výmere  15 434 m2  “    
      nahrádzajú  slovami  „ vo výmere  8 402  m2  “ . 
 
  2. Týmto Dodatkom  č.1  sa  z  dôvodu odstránenia chýb v technických podkladoch v kópiách    
      geometrických  plánov  : 
 

• č. 180/2015 zo  dňa  20.10.2015, vyhotoveným  spoločnosťou GEOS                  
Košice,  s. r. o. Barčianska č.68 Košice,  úradne   overeným  Okresným  úradom   
Košice  –  katastrálny  odbor   dňa  29.10.2015 pod č. 975/2015, 
 

• č. 181/2015  zo  dňa  02.11.2015, vyhotoveným   spoločnosťou GEOS                   
Košice, s. r. o. Barčianska č.68 Košice, úradne   overeným   Okresným   úradom   
Košice  –  katastrálny  odbor   dňa  10.11.2015 pod č. 1017/2015, 

 
• č. 289/2015  zo  dňa  26.10.2015, vyhotoveným spoločnosťou GEOS                  

Košice, s. r. o. Barčianska č.68 Košice,  úradne   overeným  Okresným   úradom   
Košice  –  katastrálny  odbor   dňa  03.11.2015 pod č. 987/2015 

 
• č. 354/2015  zo  dňa  04.12.2015, vyhotoveným  spoločnosťou GEOS                    

Košice, s. r. o.  Barčianska č.68 Košice,  úradne   overeným Okresným   úradom   
Košice  –  katastrálny  odbor   dňa  18.12.2015 pod č. 1194/2015, 

 
• č. 364/2015  zo  dňa  01.02.2016, vyhotoveným  spoločnosťou GEOS                    

Košice, s. r. o.  Barčianska č.68 Košice, úradne  overeným   Okresným   úradom   
Košice  –  katastrálny  odbor   dňa  04.02.2016 pod č. 72/2016. 

  
   vypúšťajú zo Zmluvy o vecnom bremene a o náhrade za  obmedzenie vo výkone vlastníckych   
   práv u   povinného  z  vecného  bremena   č. 2024001964,    u oprávneného z vecného bremena  
   č. 4950202401 zo  dňa 13.06.2024  neplatné technické podklady označené ako : 
 



• Príloha ku GP č. 36589934 - 180/2015 zo  dňa 20.10.2015,  
• Príloha ku GP č. 36589934 - 181/2015 zo dňa  02.11.2015,  
• Príloha ku GP č. 36589934 - 289/2015 zo dňa  26.10.2015,  
• Príloha ku GP č. 36589934 - 354/2015 zo dňa  04.12.2015,  
• Príloha ku GP č. 36589934 - 364/2015 zo dňa  01.02.2016. 

 
    
 

Čl. III 
Záverečné ustanovenia 

 
 
1. Tento  dodatok  tvorí  neoddeliteľnú  súčasť Zmluvy  o vecnom    bremene  a  o náhrade  za    
    obmedzenie vo výkone vlastníckych práv u  povinného  z  vecného  bremena   č. 2024001964,       
    u oprávneného z vecného bremena č. 4950202401 zo  dňa 13.06.2024.   
 
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania  obidvoma zmluvnými   stranami   
    a  účinnosť dňom  nasledujúcim  po  dni  jeho  zverejnenia  v  Centrálnom  registri  zmlúv. 
 
3. Ostatné ustanovenia zmluvy týmto dodatkom neupravené ostávajú v platnosti v pôvodnom  
    znení. 

 
4. Tento dodatok je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z ktorých 2 rovnopisy dostane povinný  
    2 rovnopisy oprávnený a dva budú priložené k návrhu na vklad vecného bremena. 

 
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto dodatku je zrozumiteľným a určitým prejavom ich  
    slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok,  
    ktoré  by  mohli  spôsobiť  jeho neplatnosť,  na znak  čoho  pripájajú  svoje  podpisy. 
 
 
            ZA  POVINNÉHO :                                              ZA  OPRÁVNENÉHO : 
 
 
V Košiciach, dňa ..............................          V Košiciach, dňa ...................................
    
 
 
  
............................................................  .........................................................   
       Ing. Jaroslav Polaček                                            JUDr. Samuel Szunyog  
                 primátor                                                           vedúci tímu vlastníckeho 
                                                                                                   manažmentu 
      

                           
                                                                                                                              
       ..........................................................  
                                                 Ing. Vladimíra Matláková 

                                                                                  špecialista – vlastnícke vzťahy  
                                                                                                                                                           
 


	1.   Mesto Košice
	2. Predmetom  Dodatku   č.1  k  Zmluve o  vecnom bremene a  o  náhrade za obmedzenie vo   výkone  vlastníckych   práv  u   povinného  z   vecného  bremena   č. 2024001964,  u oprávneného z vecného bremena č.  4950202401  zo  dňa 13.06.2024  je  vykona...



